

CONTRACT NR.37

„06” iunie 2016

mun.Chisinau

1.PARTILE CONTRACTANTE

SRL „CONSPRIMFORT”, cu sediul in mun.Chisinau, str.Mircea cel Batrin 16 of.49, e-mail: consprimfort@g mail.com, inregistrat la Camera Inregistrarii de Stat la 28.03.2003, autorizat prin activitatea in constructii, reprezentat prin director Gh.Chiriac, in calitate de **„Antreprenor”**, pe de o parte, si

SRL „CHIGHEON”, cu sediul in mun.Chisinau, str.Uzinelor.199/2, e-mail: chigheon@g mail.com, reprezentat prin director comercial A.Stici, in calitate de **„Beneficiar”**; pe de alta parte.

2.OBIECTUL CONTRACTULUI

Prin prezentul contract, **„Antreprenorul”** se obliga se execute lucrări de reparatie a acoperisului, in conformitate cu detaliile de executie, precum si a normativelor, standardelor si prescriptiilor tehnice in vigoare, iar **„Beneficiarul ”** receptioneaza lucrările conform prezentului contract.

3.PERIOADA DE EXECUTIE

Durata de executie a lucrarilor contractate este de 90 zile de la incheierea contractului.

4. VALOAREA CONTRACTULUI

4.1 Valoarea lucrarilor de reparatie a acoperisului, ce reprezinta obiectul prezentului contract este de 960 067,60 lei (inclusiv TVA).

4.2 In cazul aparitiei volumelor adaugatoare de lucrari; valoarea cantractului va fi modificata cu acordul ambelor parti.

5. RESPONSABILITATEA PARTILOR

5.1 In caz de abatere de la normele de constructie, de depistare a viciilor in interiorul termenului de garantie, lucrarile in cauza, urmeaza a fi remediate din surse proprii de catre **„Antreprenor”**.

5.2 **„Antreprenorul”** asigura termenul de garantie pentru lucrarile executate, care constituie 5 ani din momentul receptionarii lucrarilor.

5.3 „Antreprenorul”, cit si „Beneficiarul” poarta responsabilitate in conformitate cu legislatia in vigoare.

6. TERMENUL FUNCTIONARII CONTRACTULUI

Termenul functionarii contractului, de la data incheerii pe un termen de 12 luni.

**“Antreprenor”
SRL” Consprimfort”**

c/f 1003600039806

MD46MO2258ASV56438057100

MOBBMD22

TVA 0402617

Director Gh.Chiriac



“Beneficiar”

ŞRL “Chigheon”

c/f1004600021806

MD76VI222400003305357MDL

VICBMD2X446

TVA 0402840

Director comercial A.Stici



Antreprenor SRL Consprimfort
 (denumirea)

Investitor SRL Chigheon
 (denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie a
 acoperisului

Valoarea lucrarilor executate 960 067,60 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe luna august an 2016

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Capitol 1. demolari si evacuari					
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, (inclusiv asteriala veche)	m2	1 781,600	33,41 33,39	59 529,67 59.494,04	
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	428,800	6,50 6,49	2 788,58 2 784,29	
3	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	11,200	0,00 0,00	0,00 0,00	
4	TrI1AG20 G2	Materialele din grupa G - foi azbociment - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t	19,650	0,00 0,00	0,00 0,00	
5	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta	t	30,850	12,90 0,00	397,95 0,00	
		Total capitol: Inclusiv salariu				62 716,20 62 278,33	
		2. Capitol 2. Lucrari de constructie generale					
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi	m3	5,200	4 952,10 1 043,55	25 750,91 5 426,46	

1	2	3	4	5	6	7	
		(bare) cu tratament antiseptic (Schimbarea grinzisoarelor acoperisului deteriorate)					
7	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (0,0085) se iau dupa proiect.	m2	1 781,600	43,85 13,68	78 126,46 24 376,03	
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Acoperisul este realizat in 4 pante. Confectii din tabla plana protejata anticoroziv: Coame-221,2 ml, Dolii inferioare -25,3 ml, Dolii superioare-25,3ml, Placa de racordare cu peretele 16 ml, Bordira parazapada-255ml) dimensiunile vor fi precizate in teren. Material marunt=1,050	m2	1 781,600	178,89 53,34	318 714,79 95 025,20	
9	CE42A	Executarea lucarnelor (Pentru iluminare si aerisire)	buc	8,000	1 130,21 306,25	9 041,66 2 449,98	
		Total capitol: Inclusiv salariu				431 633,82 127 277,67	
		3. Capitol 3. Captusirea cosurilor de ventilatie					
10	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla protejata anticoroziv de min 0,5 mm grosime, avind dimensiunile 520x520 mm (Dimensiunea se va preciza in teren) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	15,000	429,27 167,43	6 439,01 2 511,48	
11	VA02G	Confectionarea si	m2	3,920	429,27	1 682,72	

1	2	3	4	5	6	7
		montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla protejata anticoroziv de min 0,5 mm grosime, avind dimensiunile 620x620 mm (Dimensiunea se va preciza in teren) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005			167,43	656,32
12	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla protejata anticoroziv de min 0,5 mm grosime, avind dimensiunile 720x720 mm (Dimensiunea se va preciza in teren) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	4,520	429,27 167,43	1 940,29 756,78
13	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla protejata anticoroziv de min 0,5 mm grosime, avind dimensiunile 720x830 mm (Dimensiunea se va preciza in teren) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	21,000	429,27 167,43	9 014,58 3 516,07
14	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla protejata anticoroziv de min 0,5 mm grosime, avind dimensiunile 820x820 mm (Dimensiunea se va preciza in teren) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	36,500	429,27 167,43	15 668,18 6 111,26
15	CE05A1	Dolii, pentru asigurarea scurgerii apei la canalele de ventilare Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb-gata prep.)=1,050	m2	60,900	141,77 46,38	8 633,51 2 824,54
16	VB27D1	Caciula de protectie,	buc	17,000	1 331,15	22 629,51

1	2	3	4	5	6	7	
		pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confectionarea in ateliere centralizate			142,85	2 428,46	
		Total capitol: Inclusiv salariu				66 007,80 18 804,91	
		4. Capitol 4. Streasina					
17	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	210,400	30,58 11,83	6 434,18 2 488,38	
18	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei 10 m <= H < 15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	268,000	78,24 51,02	20 969,40 13 672,82	
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile stresini, inclusiv corniere decorative din tabla protejata anticoroziv 55x55mm -526 m . Material marunt=1,050	m2	210,000	183,95 53,34	38 630,45 11 200,77	
		Total capitol: Inclusiv salariu				66 034,03 27 361,97	
		5. Capitol 5. Sistema de scurgere a apelor pluviale					
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv cu diametru de 150mm (Exclusiv componentele) Material marunt=1,030	m	263,000	118,51 13,91	31 167,88 3 659,38	
21	Pret de piata	Cirlige pentru jgheaburi	buc	263,000	32,00 0,00	8 416,00 0,00	
22	Pret de piata	Elemente de inchidere	buc	6,000	32,00 0,00	192,00 0,00	
23	Pret de piata	Elemente de legatura	buc	95,000	30,00 0,00	2 850,00 0,00	
24	Pret de piata	Piesa de racordare jgheab-burlan	buc	17,000	74,00 0,00	1 258,00 0,00	
25	Pret de piata	Cot jgheab	buc	8,000	118,00 0,00	944,00 0,00	
26	CE22A	Sisteme de burlane tip	m	204,000	110,50	22 541,18	

1	2	3	4	5	6	7
		brass din tabla protejata anticoroziv cu diametru 100mm (Exclusiv componentele) Material marunt=1,020			16,23	3 311,53
27	Pret de piata	Cot burlan	buc	34,000	120,00	4 080,00
					0,00	0,00
28	Pret de piata	Cot burlan de capat	buc	17,000	0,00	0,00
					0,00	0,00
29	Pret de piata	Dispozitive de prindere a burlanelor	buc	102,000	38,00	3 876,00
					0,00	0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				75 325,06 6 970,91

	Total	lei	701 716,91
	Asigurari sociale si medicale	27,50 %	66 740,79
	Total	100,00 +	768 457,70
	Cheltuieli de transport	3,50 %	15 834,37
	Cheltuieli de regie	1,00 %	7 842,92
	Total	100,00 +	792 134,99
	Beneficiu	1,00 %	7 921,35
	Total	100,00 +	800 056,34
	TVA	20,00 %	160 011,26
TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu			960 067,60 242 693,79

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Consprimfort

Investitor
SRL Chigheon

(denumirea)

(denumirea)

Director Gh. Chiriac
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Director comercial A. Stici
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

